
Kvietimo teikti paraiškas 2014-2021 m. 
Norvegijos finansinio mechanizmo programos 

„Verslo plėtra, inovacijos ir MVĮ“ IRT srityje gairių 

pareiškėjams  

2 priedas 
 

PROJEKTO NAUDOS IR KOKYBĖS VERTINIMO LENTELĖ 

 
1. Bendra informacija apie paraišką: 

Paraiškos kodas 
 

Pareiškėjo pavadinimas 
 

Projekto pavadinimas 
 

 

2. Projekto naudos ir kokybės vertinimas: 

E

il. 
Nr. 

Kriterijus Kriterijaus vertinimo aspektai ir 

paaiškinimai 

Didžiausias 

galimas 
kriterijaus 

balas 

Vertinimo gairės 

 1 2 3 4 

1.  Pareiškėjo inovacinis 
potencialas 

Atliepiant kvietimo tikslą – didinti 
Lietuvos įmonių konkurencingumą IRT 

inovacijų srityje, pagal kriterijų bus 

vertinamas pareiškėjo potencialas kurti 
inovatyvius produktus/ technologijas.  

 

Vertinama pagal Gairių 4 priede pateiktą 

informaciją.  

25 Vertinimo skalė: 
25 balų bus suteikta projektams, jei per 

trejus metus iki paraiškos pateikimo 

pareiškėjas yra sukūręs ir įdiegęs1 į rinką 
daugiau nei vieną inovatyvų produktą2 / 

technologiją3. 

 

15 balų bus suteikta projektams, jei per 
trejus metus iki paraiškos pateikimo 

pareiškėjas yra sukūręs ir įdiegęs į rinką 

                                                
1 Produktas / technologija laikoma įdiegtu į rinką, kai jis tampa prieinamas naudoti numatytiesiems naudotojams. 
2 Inovatyvus produktas – kaip ši sąvoka apibrėžta Lietuvos Respublikos technologijų ir inovacijų įstatyme. 
3 Technologija - kaip ši sąvoka apibrėžta Lietuvos Respublikos technologijų ir inovacijų įstatyme.  
 



E
il. 

Nr. 

Kriterijus Kriterijaus vertinimo aspektai ir 
paaiškinimai 

Didžiausias 
galimas 

kriterijaus 

balas 

Vertinimo gairės 

bent vieną inovatyvų produktą / 
technologiją. 

 

5 balai bus suteikiami projektams, jei per 
trejus metus iki paraiškos pateikimo 

pareiškėjas yra sukūręs, bent vieną 

inovatyvų produktą / technologiją, tačiau 

neįdiegė jo į rinką, arba paraiškos teikimo 
metu pareiškėjas kuria bent vieną 

inovatyvų produktą / technologiją. 

 
Balai nesuteikiami, jeigu: 

- per trejus metus iki paraiškos pateikimo 

pareiškėjas nėra sukuręs ir įdiegęs į rinką 

inovatyvaus produkto / technologijos; 
- paraiškos teikimo metu pareiškėjas 

nekuria inovatyvaus produkto / 

technologijos; 
- produktas ar technologija buvo sukurti ir 

įdiegti į rinką daugiau nei prieš trejus 

metus iki paraiškos pateikimo.  

2.  Gaminamo produkto 
/ technologijos 

komercinimo 

potencialas 
 

Atliepiant kvietimo tikslą – didinti 
Lietuvos įmonių konkurencingumą IRT 

inovacijų srityje, pagal kriterijų bus 

vertinama pareiškėjo gamybos proceso 
robotizavimo, automatizavimo ar 

skaitmeninimo poveikis pareiškėjo 

komercinimo potencialui ir 
konkurenciniam pranašumui.  

30 Vertinimo skalė: 
10 balai bus suteikiami už kiekvienos 

žemiau pateiktos dalies  teigiamą 

įvertinimą, t. y. kai pateiktas produkto/ 
technologijos komercinimo (pateikimo į 

rinką) planas apima visus atitinkamos 

dalies reikalavimus:  



E
il. 

Nr. 

Kriterijus Kriterijaus vertinimo aspektai ir 
paaiškinimai 

Didžiausias 
galimas 

kriterijaus 

balas 

Vertinimo gairės 

 
Aukštesnis įvertinimas bus suteiktas 

projektams, kurių gaminamo produkto/ 

technologijos  pateikimo į rinką 
aprašymas, pateiktas verslo plane, yra  

ekonomiškai pagrįstas, nustatantis 

potencialius vartotojus, analizuojantis 

projekto pareiškėjui gautiną naudą, 
pagrindžiantis pelningumo prognozes, 

apimantis ilgalaikių perspektyvų viziją, 

įvertinantis projekto įgyvendinimo 
riziką.  

 

2.1. aprašytas ir pagrįstas rinkos 
pasirinkimas ir planuojama užimti rinkos 

dalis. Įvertintos plėtros galimybės. 

Pagrindžiamos pelningumo prognozės. 
2.2. identifikuotos pateikimo į rinką 

rizikos, aprašytos rizikų valdymo 

priemonės, padėsiančios sumažinti 

pateikimo į rinką kaštus ir laiką. 
Identifikuoti potencialūs vartotojai.  

2.3. Kuriamo produkto / technologijos 

konkurencinis pranašumas. Produktas / 
technologija turi išskirtinį pranašumą 

kainos ar kokybės atžvilgiu prieš kitus 

rinkoje egzistuojančius panašius 

produktus / technologijas ir yra 
patrauklus vartotojui arba sukurto 

produkto / technologijos inovatyvumo/ 

naujumo lygis leis užtikrinti ilgalaikį 
konkurencinį pranašumą rinkoje. 

 

Balai nesuteikiami, jeigu produkto / 
technologijos komercinimo planas 

neatitinka 2.1.–2.3 dalių reikalavimų. 

 

3. Prognozuojamas 
pareiškėjo darbo 

našumo augimas. 

 

Vertinamas prognozuojamas pareiškėjo 
darbo našumo augimas, kuris būtų 

pasiektas investicijų į projektą dėka. 

 

25 Vertinimo skalė: 
 

25 balai bus suteikti projektams, jei 

prognozuojamas darbo našumo augimas 
sudarys 40 ir daugiau proc.; 



E
il. 

Nr. 

Kriterijus Kriterijaus vertinimo aspektai ir 
paaiškinimai 

Didžiausias 
galimas 

kriterijaus 

balas 

Vertinimo gairės 

Aukštesnis įvertinimas suteikiamas 
projektams, kurių pareiškėjai turės 

didesnį darbo našumo augimo 

potencialą. 
 

Vertinama pagal Gairių 4 priedo 2 p. 

„Pareiškėjo darbo našumo augimas“ 

lentelės eilutėjė „Darbo našumas 
augimas (proc.)“, verslo plane ir kituose 

kartu su paraiška teikiamuose 

dokumentuose (Skaičiavimai turi būti 
pagrįsti ir patvirtinti nepriklausomo 

eksperto/ audito arba kito įmonėje 

dirbančio atitinkamos kompetencijos 

asmens bei įmonės vadovo)  pateiktą 
informaciją.  

 
20 balų bus suteikta projektams, jei 

prognozuojamas darbo našumo augimas 

sudarys nuo 30 iki 39,9  proc.; 
 

15 balų bus suteikta projektams, jei 

prognozuojamas darbo našumo augimas 

sudarys nuo 20 iki 29,9 proc.; 
 

10 balų bus suteikti projektams, jei 

prognozuojamas darbo našumo augimas 
sudarys nuo 10 iki 19,9  proc.; 

 

5 balai bus suteikti projektams, jei 

prognozuojamas darbo našumo augimas 
sudarys nuo 5 iki 9,9 proc.; 

 

Jeigu prognozuojamas darbo našumo 
augimas sudarys iki 5 proc., balai nebus 

suteikiami. 

4. Dvišalė partnerystė. 

 

Balai bus suteikiami projektams, 

kuriuose numatyta projekto vykdytojo ir 
partnerio iš Norvegijos partnerystė, 

partnerio iš Norvegijos patirtis. 

Aukštesnis įvertinimas bus suteikiamas 
atsižvelgiant į dvišalės partnerystės tipą. 

 

 
Partnerystės tipas, partnerio iš 

20 15 balų bus skiriami už ilgalaikę ir 

abipusiai naudingą partnerystę. Partneris 
iš Norvegijos turi aktyviai dalyvauti ir 

reikšmingai prisidėti prie projekto 

įgyvendinimo, teikdamas konsultacijas ar 
patarimus, tiesiogiai susijusius su 

projekto veiklų įgyvendinimu. 

 



E
il. 

Nr. 

Kriterijus Kriterijaus vertinimo aspektai ir 
paaiškinimai 

Didžiausias 
galimas 

kriterijaus 

balas 

Vertinimo gairės 

Norvegijos patirtis vertinama 
atsižvelgiant į informaciją, pateiktą 

partnerystės sutarties projekte, 

paraiškoje ir verslo plane. 
 

PASTABA. Paslaugų ir (ar) prekių 

pirkimas iš Norvegijos subjekto 

nepriskiriamas dvišaliams projektams ir 
balai už dvišalę partnerystę neskiriami. 

Ilgalaikė ir abipusiai naudinga partnerystė 
apibrėžiama kaip bendradarbiavimas tarp 

projekto vykdytojo ir partnerio iš 

Norvegijos, kuris neapsiriboja vien tik 
projekto pagal šį kvietimą įgyvendinimu, 

bet bendradarbiavimas, kuris tęsis ir 

pasibaigus projektui. 

 
10 balų bus skiriama projektams, 

kuriuose Norvegijos partnerio įtraukimas 

yra pagrįstas žiniomis (ekspertinėmis 
žiniomis, konsultacijomis ir pan.), o 

projekto vykdytojo ir partnerio iš 

Norvegijos bendradarbiavimas apsiriboja 

tik pagal šį kvietimą pateikto projekto 
įgyvendinimu. 

 

Papildomi 5 balai bus skiriami už partnerio 
iš Norvegijos patirtį, kai tenkinama bent 

viena iš žemiau nurodytų sąlygų: 

 
- Per pastaruosius trejus metus iki 

paraiškos pateikimo partneris iš 

Norvegijos įdiegė bent vieną IRT 

produktą/ technologiją, kuri padėjo 

pastarajam subjektui robotizuoti, 
automatizuoti ar skaitmeninti gamybos 

procesus; 

 



E
il. 

Nr. 

Kriterijus Kriterijaus vertinimo aspektai ir 
paaiškinimai 

Didžiausias 
galimas 

kriterijaus 

balas 

Vertinimo gairės 

- Per pastaruosius trejus metus iki 

paraiškos pateikimo partneris iš 
Norvegijos dalyvavo bent viename 

projekte konsultuojant dėl gamybos 

procesų robotozavimo, automatizavimo ar 
skaitmeninimo. 

 

Jei partnerystė su Norvegijos partneriu 

nenumatyta, skiriama 0 balų. 

 Didžiausia galima surinkti balų suma: 100  

 Minimali privaloma surinkti balų suma: 40  

 

Aš, žemiau pasirašęs, patvirtinu, kad atlikdamas savo pareigas susijusias su paraiškos vertinimu, nepatekau į interesų konfliktą ir 
buvau objektyvus bei nešališkas, taip pat pasižadu saugoti ir tik teisės aktų nustatytais tikslais bei tvarka naudoti man patikėtą ir 

(ar) žinomą, įskaitant, bet neapsiribojant su atliktu paraiškos vertinimu susijusią konfidencialią ir ar bet kokią kitą informaciją. 

 
____________________________________                ______________________        _________________________ 

(paraiškos vertinimą atlikusio atsakingo      (data)                         (vardas ir pavardė, parašas, 

asmens pareigų pavadinimas)                    jei pildoma popierinė versija) 


